4

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2025 г. № 740

Об утверждении видов обязательных работ
и перечня предприятий, учреждений городского округа

«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл
для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии со ст.ст 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации,
ст.ст. 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл

постановляет:
1. Утвердить по согласованию с Козьмодемьянским межмуниципальным

филиалом ФКУ «УИИ УФСИН по РМЭ» виды обязательных работ и перечень
предприятий городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл для
отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ в соответствии с
приложениями.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений указанным в
приложениях при наличии возможности, обеспечить соответствующим объемом
работ граждан, направляемых уголовно-исполнительной инспекцией для
прохождения обязательных, либо исправительных работ, а также обеспечить
контроль над качеством выполнения указанных работ.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск» от 16.07.2024 года № 298 «Об утверждении видов
обязательных работ и перечня предприятий, учреждений городского округа «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл для отбывания наказания в виде
обязательных и исправительных работ».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
мэра города по экономическим вопросам, руководителя экономического отдела
Королеву Т.П.

Мэр города Козьмодемьянска М.С. Козлов

Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа
«Город Козьмодемьянск»

Республики Марий Эл
от 11 декабря 2025 года № 740

Виды обязательных работ

1. Благоустройство территории города.
2. Выполнение косметического ремонта помещений.
3. Обновление табличек с названиями улиц и номеров домов.
4. Обустройство родников и водоколонок.
5. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).
6. Озеленение территории дворов.
7. Рытье траншей, ям.
8. Очистка внутридомовых территорий города от бытового мусора.
9. Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов и дорог, недоступных для

специальной техники.
10. Очистка подвалов и чердаков от бытового мусора.
11. Очистка территорий города от снега и льда.
12. Очистка от наледи и снега водоотводных и водопропускных труб, канав,

лотков и т.д.
13. Участие в работах по подготовке к отопительному сезону учреждений

культуры, здравоохранения и социальной сферы (выполнение подсобных работ, не
требующих специальных навыков и познаний).

14. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.
15. Покраска и ремонт скамеек и урн.
16. Ремонт выгребных ям.
17. Ремонт дворовых построек.
18. Ремонт колодцев.
19. Ремонт подъездов жилых домов.
20. Уборка мусора.
21. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятий.
22. Уборка подъездов жилых домов (мытье полов, панелей и др.)
23. Уборка территорий кладбищ.
24. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, мест

захоронения.
25. Ремонт и содержание многоквартирных домов.

2

4

Приложение № 2
к постановлению администрации

городского округа
«Город Козьмодемьянск»

Республики Марий Эл
от 11 декабря 2025 года № 740

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, учреждений, городского округа «Город Козьмодемьянск»

Республики Марий Эл для отбывания наказания
в виде обязательных работ

№
п/п

Наименование предприятия Контактные
данные

ФИО
руководителя

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Г ородское
хозяйство»
(основное место отбывания)

г.Козьмодемьянск
ул.8 марта, д.21
тел.7-14-61

Речкин Василий
Владимирович

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Банно­
прачечное хозяйство»
(по согласованию)

г.Козьмодемьянск
Кв.маслозавода,
Д.5а
тел.7-15-42

Ботвич Сергей
Львович

3. Муниципальное унитарное
предприятие «Водоканал»
(по согласованию)

г.Козьмодемьянск
Бульвар
Космонавтов, д. 1
тел.7-19-27

Кудря Валерий
Владимирович

3

Приложение № 3
к постановлению администрации

городского округа
«Город Козьмодемьянск»

Республики Марий Эл
от 11 декабря 2025 года № 740

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, учреждений, городского округа «Город Козьмодемьянск»

Республики Марий Эл для отбывания наказания
в виде исправительных работ

№
п/п

Наименование предприятия Контактные
данные

ФИО
руководителя

1. Акционерное общество «Завод
«Копир» (по согласованию)

г.Козьмодемьянск
ул.Гагарина, д.10
тел. 7-11-49

Кузин Сергей
Александрович

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Потенциал»
(по согласованию)

г.Козьмодемьянск
ул .Быстрова, д.15
тел. 7-13-36

Мухамадеев Радик
Римович

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Городское
хозяйство»
(основное место отбывания)

г.Козьмодемьянск
ул.8 марта, д.21
тел.7-14-61

Речкин Василий
Владимирович

4. Общество с ограниченной
ответственностью «Банно-прачечное
хозяйство»
(по согласованию)

г.Козьмодемьянск
Кв.маслозавода, д.5а
тел.7-15-42

Ботвич Сергей
Львович

5. Муниципальное унитарное
предприятие «Водоканал»
(по согласованию)

г.Козьмодемьянск
Бульвар
Космонавтов, д. 1
тел.7-19-27

Кудря Валерий
Владимирович

6. Козьмодемьянский филиал АО
«Марий Эл Дорстрой» (по
согласованию)

г.Козьмодемьянск
ул.Гагарина, д.56В
тел.7-11-23

Горшков Алексей
Владиславович

7. Общество с ограниченной
ответственностью «Управляющая
организация» (по согласованию)

г.Козьмодемьянск
Квартал Маслозавода,
Д.2

Погодин Леонид
Витальевич

8. Общество с ограниченной
ответственностью «Жилуправление»
(по согласованию)

г.Козьмодемьянск
2 микрорайон, д.21

Погодин Леонид
Витальевич

9. Общество с ограниченной
ответственностью
«Марикоммунэнерго»
«Козьмодемьянрские тепловые
сети»

г.Козьмодемьянск,
ул.Учебная, д.2

Мигунов Сергей
Леонидович

10. Общество с ограниченной
ответственностью «ДаДитранс»

г.Козьмодемьянск, 3
микрорайон, д.27

Федоткин Сергей
Георгиевич

11. Индивидуальный предприниматель
Перов Лев Витальевич

г.Козьмодемьянск, ул.
8 Марта , д.56 «а»

Перов Лев
Витальевич

4

Приложение № 4
к постановлению администрации

городского округа
«Город Козьмодемьянск»

Республики Марий Эл
от 11 декабря 2025 года № 740

Виды обязательных работ
для несовершеннолетних осужденных

1. Заготовка веников.
2. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).
3. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.
4. Очистка внутридомовых территорий города от бытового мусора.
5. Очистка территорий предприятий, образовательных и иных учреждений от

снега и льда.
6. Покраска и ремонт скамеек и урн.
7. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятий, не

занятых с вредными условиями труда.
8. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков.

Приложение № 5
к постановлению администрации

городского округа
«Город Козьмодемьянск»

Республики Марий Эл
от 11 декабря 2025 года № 740

Перечень
предприятий городского округа «Город Козьмодемьянск»

для отбывания несовершеннолетними наказания в виде обязательных работ

№
п/п

Наименование предприятия Контактные
данные

ФИО
руководителя

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Г ородское
хозяйство» (основное место
отбывания)

г.Козьмодемьянск
ул.8 марта, д.21
тел.7-14-61

Речкин Василий
Владимирович

2. Муниципальное унитарное
предприятие «Водоканал»
(по согласованию)

г.Козьмодемьянск
Бульвар
Космонавтов, д. 1
тел.7-19-27

Кудря Валерий
Владимирович

5

Приложение № 6
к постановлению администрации

городского округа
«Город Козьмодемьянск»

Республики Марий Эл
от 11 декабря 2025 года № 740

Перечень
предприятий городского округа «Город Козьмодемьянск»

для отбывания несовершеннолетними наказания в виде исправительных работ

№
п/п

Наименование предприятия Контактные
данные

ФИО
руководителя

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Г ородское
хозяйство» (основное место
отбывания)

г.Козьмодемьянск
ул.8 марта, д.21
тел.7-14-61

Речкин Василий
Владимирович

2. Муниципальное унитарное
предприятие «Водоканал»
(по согласованию)

г.Козьмодемьянск
Бульвар
Космонавтов, д. 1
тел.7-19-27

Кудря Валерий
Владимирович

6